
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ  

 

24.05.2023                                                                                            № 177   -  од    

            

                                                             г. Зея  

Об утверждении муниципальной   программы   поддержки школ с 

низкими результатами обучения и/или школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях на 2023 – 2024 годы 
 

На основании приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 31.01.2023 № 80 «Об утверждении перечней школ с низкими 

образовательными результатами, школ, демонстрирующих необъективные 

результаты ВПР», приказа  № 544 от 25.05.2023 «Об утверждении 

региональной программы поддержки школ с низкими результатами 

обучения и/или школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, на 2023 – 2024 годы», в целях повышения качества образования в 

школах, демонстрирующих низкие образовательные результаты 

обучающихся, и/или школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить муниципальную программу поддержки школ с низкими 

результатами обучения и/или школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, на 2023 – 2024 годы (прилагается). 
2. Муниципальному координатору школ с низкими образовательными 

результатами Гоковой В.Я. обеспечить: 

2.1. Информационное и научно- методическое сопровождение школ с 

низкими образовательными результатами (МОАУ СОШ № 1, МОАУ ЦО). 

2.2. Реализацию   муниципальной «дорожной карты» на 2023/ 2024 годы по 

реализации мер, направленных на создание условий для получения 

качественного образования в школах с низкими образовательными 

результатами (МОАУ СОШ 1, МОАУ ЦО). 

3. Исполнение настоящего приказа возлагаю   на муниципального 

координатора по работе со школами с низкими результатами обучения, 

заместителя начальника отдела образования - Гокову В.Я. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                  О.В. Максимишина 


